PORTARIA Nº 001/2023, EM 02 DE JANEIRO DE 2023.

Exonera Assessor da Presidência da Câmara Municipal de Vereadores de Tapejara.

	 DÉBERTON FRACARO, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Tapejara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

I – Exonerar, a contar de 02 de janeiro de 2023 o cidadão Clévin da Silva Messa, no cargo de Assessor da Presidência da Câmara Municipal de Vereadores, cargo regido pela Lei Municipal nº 4291 de Novembro de 2018, recebendo remuneração correspondente ao Padrão CC-2, constante da Lei Municipal acima referida. Nomeada por meio da portaria 008/2022.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES
Tapejara, 02 de janeiro de 2023.

DÉBERTON FRACARO
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

REGISTRE-SE E PUBLIQUESE
EM 02/01/2023

[bookmark: _GoBack]Everton Rovani
  1º Secretário
image1.png
CAMARA DE VEREADORES

TAPEJARA

PODER LEGISLATIVO

CAMARA DE VEREADORES DE TAPEJARA/RS

Rua Coronel Gervasio, 500, Centro Cultural José Maria Vigo da Silveira, Bairro Centro
Tapejara - RS - CEP 99950-000 - Tel.: (54) 3344 4760 - E-mail: contato@camaratapejara.com.br
Wwww.camaratapejara.com.br

A gente
transforma
em Lei o que
€ bom para os
tapejarenses

90

Camara Tapejara RS